
   

                          DETERMINAZIONE N.982  del  12/8/2014  
 
 

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

S.O.C. GESTIONE  
DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Federico Bonisoli 

 
  
 

 
 

 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 765 DEL 17/06/2014 AVENTE OGGETTO: 
“SERVIZIO DI RISTORAZIONE DEGENTI E DIPENDENTI – 
NOLEGGIO CON RISCATTO CARRELLI PER RIATTIVAZIONE E 
VEICOLAZIONE PASTI – ACCETTAZIONE PROPOSTA DITTA ELIOR 
RISTORAZIONE S.P.A. “ – REVOCA. 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.982  del  12/8/2014  
 
 

2 di 4 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 
 
al  N._________________  conto  _____________________ 
 
al  N._________________  conto  _____________________ 
 
al  N._________________  conto  _____________________ 
 
al  N._________________  conto  _____________________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista _______________________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista _______________________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista _______________________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista _______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE FORNITURE E 
LOGISTICA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal Provvedimento 
                                                    
 
Data   12/8/2014                                                                         
 
                                                                                   Il Direttore  
                                                                    SOC Gestione Forniture e Logistica 
                                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                                           Dott. Federico BONISOLI 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.982  del  12/8/2014  
 
 

3 di 4 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

PREMESSO che con Determinazione n. 765 del 17 giugno 2014 si è provveduto a noleggiare (con diritto 
di riscatto a prezzo simbolico) dalla ditta Elior Ristorazione S.p.a., che ha attualmente in gestione il 

servizio di cucina e mensa ospedaliera, n. 19 carrelli per trasporto e distribuzione pasti e n. 2 moduli 

mantenitori per vassoi, accogliendo la proposta della ditta stessa relativa al pagamento della somma 
mensile di € 4.642,86, oltre all’IVA pari ad € 1.021,43, per un canone mensile di € 5.664,29 al quale si 

aggiungono gli interessi per una quota mensile di € 2.275,00, per un canone mensile omnicomprensivo di 
€ 7.939,29 per  84 rate da corrispondersi in 7 anni. 

 

DATO ATTO che il Collegio dei Revisori della ASL VCO con verbale  n. 26 del 04/07/2014 ha richiesto 
chiarimenti relativamente alla citata Determinazione in quanto ha riscontrato un illegittimo ricorso 

all’istituto della trattativa privata. 
 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 43683 del 18/07/2014 il Direttore della SOC Gestione delle Forniture 
e della Logistica ha trasmesso alla Direzione Generale le precisazioni richieste dal Collegio. 

 

VISTO che il Collegio dei Revisori ha con successivo verbale n. 27 del  25/07/2014, ha preso atto della 
sopra citata nota ed ha ritenuto comunque eccessiva la valutazione dei beni in oggetto e che tale 

valutazione ha portato alla non approvazione della Determinazione stessa ritenendola antieconomica. 
 

CONSIDERATO che la suddetta Determinazione non ha prodotto alcun effetto giuridicamente rilevante. 

 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 

ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  rendendosi necessario dovuto provvedimento in 
merito, così 

 

 DETERMINA 
 

1°) revocare, per le motivazioni esposte in premessa, la determinazione n. 765 del 17/06/2014 avente 
oggetto “SERVIZIO DI RISTORAZIONE DEGENTI E DIPENDENTI – NOLEGGIO CON RISCATTO 

CARRELLI PER RIATTIVAZIONE E VEICOLAZIONE PASTI – ACCETTAZIONE PROPOSTA DITTA 

ELIOR RISTORAZIONE S.P.A.“ 
 

2°) di notificare il presente provvedimento alla ditta Elior Ristorazione S.p.a.  
 

3°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente deliberazione al 
Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995. 

 

 
*   *   *   *   * 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 

 

Data, 12/08/2014 
 IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE 

                                                                                     FORNITURE E LOGISTICA 
                                                                                Il Responsabile del Procedimento                                

                                                                                      (dott. Federico Bonisoli) 

       

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
______________________________________________ 



   

                          DETERMINAZIONE N.982  del  12/8/2014  
 
 

4 di 4 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 


